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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange topledere i C20-virksomheder, der er på brut-

toskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere. Topledere bedes her følge Dan-

marks Statistiks socioøkonomiske klassifikation. Ministeren bedes tillige redegøre for, 

hvad den gennemsnitlige indkomst er for disse topledere. Slutteligt bedes der for disse 

også redegjort for den gennemsnitlige skattebetaling. 

 

Svar 

Den særlige skatteordning for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere – forskerskat-

teordningen – kan anvendes af ansatte, der opfylder en række betingelser, herunder kravet 

om forskerstatus eller aflønning med mindst 68.100 kr. pr. måned (2020-niveau). Det er 

også et krav, at den ansatte ikke inden for de seneste 10 år har været skattepligtig til Dan-

mark. Ordningen kan maksimalt benyttes i en eller flere perioder af indtil 7 års samlet va-

righed, og må ikke anvendes af personer, der inden for de sidste fem år før ansættelsen 

har været en direkte eller indirekte del af ledelsen i virksomheden. 

 

Topledere efter Danmarks Statistiks socioøkonomiske klassifikation dækker over løn-

modtagere med ledelsesansvar. Der er i Skatteforvaltningens registre ikke oplysninger om 

personers stillingsbetegnelser, herunder om de er ansat som topledere. Lægges det til 

grund, at personer der i løbet af det pågældende år har haft en lønindkomst på over 1,5 

mio. kr. i C20-virksomheder er ansat som topledere i henhold til Danmarks Statistiks so-

cioøkonomiske definition, var der 341 topledere fra C20-virksomheder på bruttoskatte-

ordningen i 2017, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Topledere på bruttoskatteordning i C20-virksomheder i 2017 
 

 
 

  
Antal personer 

 
Gennemsnitlig års-

løn (mio. kr.)1 

Gennemsnitlig 
skattebetaling 

(pct.) 

C20-virksomheder2 341 3,3 32,84 
 

 

 
Anm.: De anvendte udtræk vedrører skatteoplysninger fra 2017. Det skyldes, at udtræk for 2018 endnu ikke vurderes retvi-
sende for antallet af personer eller den opgjorte indkomst.  

Note 1: For personer, der ikke har været ansat under bruttoskatteordningen hele året, er deres løn skaleret op til en helårs-
løn. 

Note 2: Den anvendte opgørelse af C20-virksomheder er hentet fra Børsen den 4. december 2019. Heri indgår kun 19 virk-
somheder. Det danske C20-indeks blev udvidet den 18. december 2017 og skiftede navn til C25-indekset. 

 

Den gennemsnitlige årsløn for de pågældende personer var i 2017 ca. 3,3 mio. kr. Beskat-

ningen af personer på bruttoskatteordningen består af AM-bidraget, der udgør 8 pct. af 

lønnen, og en bruttoskattesats på 27 pct. af lønnen fratrukket AM-bidraget. Den gennem-

snitlige beskatning kan derfor opgøres til 32,84 pct.  
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